

**2001EKO UZTAILAREN 19AN UDALBATZA OSOAK EGINDAKO OHIKO
BATZARRALDIKO AKTA.**

LEKUA: Beasaingo Udaletxea.

ARETOA: Batzar Aretoa.

EGUNA: Hemeretzia

HILABETEA: Uztaila

URTEA: Bi mila eta bat

HASIERAKO ORDUA: Hemeretziak.

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena.

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Hamazazpi (17)

LEHENDAKARIA: Jon Jauregi Bereziartua jauna

BILDUAK: Patxi Plazaola Muguruza
Arantza Aseginolaza Azkargorta
Ana Isabel Asla Egialde
Pello Garaialde Goikoetxea
Jose Antonio Guirado Tristan
Josi Insausti Mujika
Iñaki Andoni Antxia Etxebarria
Leire Lopez Zurutuza
Jose Luis Elorza Mugica
M^a Carmen Gomez Mediavilla
Pablo Parra Moreno

ETORRI GABEAK: Jon Berbel Aiestaran
Miren Arrate Izagirre Iriondo
Aimar Larrea Garin
Julio Herreros Serna Jorge
Jorge Juan Outeiral Fernandez

IDAZKARIA: Itziar Arostegi Apaolaza

1.- PLANTILA. 2001. urterako plantila eta lanpostuen zerrenda onartzeko proposamena.

Alkate jaunak (EAJ/PNV-EA): “Gobernazio-batzordeak 2001eko ekainaren 29an aldeko txostera egin ondoren, 2001. urterako plantila eta lanpostuen zerrenda onartzea proposatzen da. Aurtengo plantilak gehienbat EUFALEBAko akordioa eta alderdi politiko eta sindikatuen artean adostu duguna jasotzen du. Akordio horren oinarria zera da, berez lehendik aurrekontuan aurreikusten ziren lanpostuak finkatzea eta lehiaketa-oposizio bidez hornitzea, hau da, gizarte eragilea, antolakuntza-teknikaria eta informatika eta idazkaritzako administraria. Bide batez, lau lanpostu berri sortzen dira. Dauden beharrak aztertuta zera proposatzen da: harrera-bulegoko administrari laguntzailea lanaldi erditik lanaldi osora eta Ezkiaga auzo-etxeke lanpostua, lanaldi-erditik lanaldi osora pasatzeaz gain, arlo ekonomikoan administrari laguntzaile lanpostua sortzea, kultura-arlorako teknikariarena sortzea eta bulego teknikoan administrari laguntzaile lanpostua ere hurrenez hurren sortzea. Udaltzaingoan ere beste lanpostu berri bat dago eta proposatzen dena da, administrari laguntzailearen lanpostua aldatzea eta horren ordez lanpostua udaltzaina izatea.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, aho batez 2001. urterako ondorengo plantila eta lanpostuen zerrenda onartu dira:

2001. urterako PLANTILA ORGANIKOA.

LANPOSTUAREN IZENA	LANPOSTU-KOP.	TALDEA 6/89 LEGEA 43 ART.	EGOERA	OHARRAK
KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK				
Estatuko gaikuntzadun izaerako eskala				
<u>Idazkaritzako Azpieskala</u>				
IDAZKARIA.....	1	A	BB	
<u>Kontuhartzaitzako Azpieskala</u>				
KONTUHARTZAILEA.....	1	A	BB	
ADMINISTRAZIO ORROKORREKO ESKALA				
Diruzaintzako Azpieskala				
DIRUZAINA.....	1			Behin-behineko izendapena, 1994-02-23ko Udalerabakiaren arabera
<u>Azpieskala Teknikoa</u>				
Mota: Maila Ertaineko Teknikariak				
ITZULTZAILEA.....	1	B		Lan-hitzarmen finkodunak betea.
Antolakuntza Teknikaria	1	A	H	
<u>Administrarien Azpieskala</u>				
PERTSONALEKO TEKNIKARIA.....	1	C	J	
HARRERA-BULEGOKO KOORDINATZAILEA	1	C	J	
	5	C	J	Plaza hauetako bat

LANPOSTUAREN IZENA	LANPOSTU-KOP.	TALDEA 6/89 LEGEA 43 ART.	EGOERA	OHARRAK
ADM. OROKORREKO ADMINISTRARIA.....	1	C	BB	hutsik dago, 1994-02-23ko Udalbatzaren erabakiz Diruzaina behin-behinekotasunez izendatu izanaren ondorioz
ADM. OROKORREKO ADMINISTRARIA.....	1	C	H	Informatika Sailerako sortua da eta ezindu fisikoei zuzendua. Hau hornitzean, sail bereko Administrari Laguntzailearen plaza desagertu egingo da.
ADM. OROKORREKO ADMINISTRARIA.....				
<u>Laguntzaileen Azpieskala</u>				
ADM. OROKORREKO LAGUNTZAILEA.....	1	D	J	Plaza hau automatikoki desagertuko da Informatika sailerako sortu berria den Administrari-plaza hornitzean
ADM. OROKORREKO LAGUNTZAILEA.....	1	D	J	
ADM. OROKORREKO LAGUNTZAILEA.....	1	D	BB	
ADM. OROKORREKO LAGUNTZAILEA.....	1	D	H	
ADM. OROKORREKO LAGUNTZAILEA.....	1	D	H	
ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA <u>Azpieskala Teknikoa</u>				
Mota: Maila Ertaineko Teknikariak				
APAREJADOREA.....	1	B	J	
Mota: Teknikari Laguntzaileak				
DELINEATZAILEA.....	1	C	J	
<u>Zerbitzu Bereziatako Azpieskala</u>				

LANPOSTUAREN IZENA	LANPOSTU-KOP.	TALDEA 6/89 LEGEA 43 ART.	EGOERA	OHARRAK
Mota: Udaltzaingoa eta bere Laguntzaileak				
OFIZIAL-ONDOKOA (BURUA).....	1	C	J	
AGENTE LEHENA.....	2	D	J	
AGENTEA.....	7	D	J	
AGENTEA	2	D	H	Bi plaza hauetariko bat, hautaketa egin ondorengo Praktikaldirako Funtzionario-izendapenaren baitan
Mota: Eginkitzun Anitzetako Lanpostua				
GIZARTE-IAGUNTZAILEA.....	1	B	J	
GIZARTE-LAGUNTZAILEA.....	1	B	BB	
3.ADINEKO DINAMIZATZAILEA.....	1	B	BB	Plaza hau automatikoki desagertuko da GIZARTE-ERAGILEA deituriko plaza berria sortzean.
GIZARTE-ERAGILEA.....	1	B	H	
KULTUR DINAMIZATZAILEA.....	1	B	J	
KULTUR TEKNIKARIA.....	1	B	H	
LIBURUTEGI-LAGUNTZAILEA.....	1	D	BB	
UR-ARDURADUNA.....	1	D	J	
OBRETAKO LANGILEAK.....	2	D	J	
OBRETAKO PEOIAK.....	2	E	J	Plaza 1 amortizatzea proposatzen da, Pedro Mari Garmendia erretiratu

LANPOSTUAREN IZENA	LANPOSTU-KOP.	TALDEA 6/89 LEGEA 43 ART.	EGOERA	OHARRAK delako.
--------------------	---------------	---------------------------	--------	--------------------

LAN-HITZARMENeko PERTSONALALARENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK

LANPOSTUAREN IZENA	LANPOSTU KOP.	LANBIDE-- -MAILA	SARTUTAKO TALDEA	EGOERA	OHARRAK
ZERBITZUBURUA.....	1	2	B	F	
ZABOR-ARDURADUNA.....	1	9	D	F	
KALE-GARBITZAILE NAGUSIA.....	1	9	D	F	
KALE-GARBITZAILEAK.....	5	10	E	F	
MANTENIMENDUKO LANGILEA.....	1	10	E	F	
LIBURUTEGI-LAGUNTZAILEA.....	1	7	D	F	
LIBURUTEGI-LAGUNTZAILEA.....	1	7	D	F	Lanaldiaren %50
ADMINISTRARI-LAGUNTZAILEA.....	1	7	D	F	Lanaldiaren %50
ETXE-GARBITZAILEAK	1	10	E	F	Lanpostu bat amortizatu egin da Carmen Rueda Casi erretiratu delako.

2001. URTERAKO BEASAINGO UDALEKO LANPOSTUEN ZERRENDA

Ordena- zk.	Izena	Lanpostu- -kopurua	Lanpostu- -mota	Hornitzeko era	Ordainketa-osagarriak		Dedikazioa	Bulegoa	Lanpostu horretarako exijitutako betebeharrak			Oharrak
					Destino- osagarriaren maila	Osagarri Espezifikoa			Esleipena	Hizkuntz Eskakizuna	Exijitu- tako Titulazioa	

									Taldea edo Eskala	Azpi- eskala	Mota	Maila	Derrigortasun-data		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)
KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK															
1	Idazkaria	1	B	-	24		-	I	EG	I	2ª	4	92-7-1	ZL edo G	
2	Kontuhartzailea	1	B	-	22		-	KH	EG	KH	2ª-	4	90-2-1	ZL edo G	
3	Diruzaina	1	B	-	16		-	DZ	AO	DZ		4	90-2-1	ZL edo G	Behin-behineko izendapena, 1994-02-23ko Udalerabakiaren arabera.
1	Itzultzailea	1	E	-	18(1)		-	I	AO	I	TE	4 T.G.	-	-	Lan-hitzarmen finkodunak beteak
1	Antolakuntza Teknikaria	1	E	OL	16		-	I	AO	GT	-	4	01-07-19	ZL edo G	
1	Pertsonaleko Teknikaria	1	E	-	15		-	I	AO	AA	-	3	94-7-1	GMB edo G	
2	A. Orokorreko Administrazioa	1	E	-	14		-	DZ	AO	AA	-	3	93-7-1	GMB edo G	Hutsik dago titularrak Diruzain-postuak eslehituta dagoelako.
3	Antolakuntza-bulegoko koordinatzailea	1	E	-	12		-	I	AO	AA	-	2	91-7-1	GMB edo G	
4	A. Orokorreko Administrazioa	1	E	-	10		-	I	AO	AA	-	2	92-7-1	GMB edo G	
5	A. Orokorreko Administrazioa	1	E	-	10		-	ZB	AO	AA	-	2	92-7-1	GMB edo G	
6	A. Orokorreko Administrazioa	1	E	-	10		-	KH	AO	AA	-	2	92-7-1	GMB edo G	
7	A. Orokorreko Administrazioa	1	E	Behin-behinekoa	10		-	GO	AO	AA	-	2	96-02-29	GMB edo G	
8	A. Orokorreko Administrazioa	1	E		10		-	HB	AO	AA	-	2	91-7-1	GMB edo G	
9	A. Orokorreko Administrazioa	1	E	OL	10		-	I	AO	AA	-	2	01-07-19	GMB edo G	Hutsik dago eta hau hornitzean Informatika sailako Administrazio Laguntzailearen plaza desagertu egingo da. Plaza hau ezin du fiskoentzatzat gordeta dago

Ordena- -zk.	Izena	Lanpostu- -kopurua	Lanpostu- -mota	Hornitzeko era	Ordainketa-osagarriak		Dedikazioa	Bulegoa	Lanpostu horretarako exijitutako betebeharrak						Oharrak
					Destino- osagarriaren maila	Osagarri Espezifikoa			Eseleipena			Hizkuntz Eskakizuna		Exijitu- tako Titulazioa	
									Taldea edo Eskala	Azpi- eskala	Mota	Maila	Derrigortasun-data		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)
10	A. Orokorreko Laguntzailea	1	E	OL	8		-	I	AO	AL	-	2	96-02-29	BMB edo G	
11	A. Orokorreko Laguntzailea	1	E	OL	8		-	I	AO	AL	-	2	94-07-13	BMB edo G	
12	A. Orokorreko Laguntzailea	1	E	BEHIN- -BEHINEKOA	8			I	AO	AL		2	94-07-13	BMB edo G	Informatika saileko Administrari- plaza hornitzean desagertu egingo da.
13	A. Orokorreko Laguntzailea	1	E	H.	8			BT	AO	AL		2	01-07-19		
14	A. Orokorreko Laguntzailea	1	E	H.	8			KH	AO	AL		2	01-07-19		
1	Kultur Dinamizatzailea	1	E	-	14		-	I	AB	ZB	TE	3	90-9-27	D edo HL	
2	Kultur Teknikaria	1	E	H	12			I	AB	ZB	TE	3	01-07-19	D edo G	
3	Liburutegi-Laguntzailea	1	E	Behin-behinekoa	8			I	AB	AL	-	2	96-02-29	BMB edo G	
1	Aparejadorea	1	E	-	18		-	HB	AB	T	TE	4	94-7-1	AT	
2	Delineatzailea	1	E	-	10		-	HB	AB	T	TL	2	94-7-1	OL	
1	Udaltzain (Burua) Ofizial-ondokoa	1	E	-	16		-	UD	AB	ZB	UD	3	96-02-29	GMB edo G	
2	Udaltzain Agente Lehena	2	E		12		-	UD	AB	ZB	UD	3	99-02-29	BMB edo G	
3	Udaltzain -agentea	3	E	-	9		-	UD	AB	ZB	UD	2	92-7-1	BMB edo G	
4	Udaltzain -agentea	2	E	-	9		-	UD	AB	ZB	UD	2	98-11-98	BMB edo G	
5	Udaltzain -agentea	1	E	-	9		-	UD	AB	ZB	UD	2	99-12-31	BMB edo G	
6	Udaltzain -agentea	1	E	-	9		-	UD	AB	ZB	UD	2	94-7-13	BMB edo G	

Ordena-zk.	Izena	Lanpostu-kopurua	Lanpostu-mota	Hornitzeko era	Ordainketa-osagarriak		Dedikazioa	Bulegoa	Lanpostu horretarako exijitutako betebeharrak						Oharrak
					Destino-osagarriaren maila	Osagarri Espezifikoa			Eseleipena			Hizkuntz Eskakizuna		Exijitutako Titulazioa	
									Taldea edo Eskala	Azpi- eskala	Mota	Maila	Derrigortasun-data		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)
7	Udaltzain -agentea	1	E	H	9		-	UD	AB	ZB	UD	2	99-04-29	BMB edo G	Hautaketa egin ondoren Praktiketako Funtzionario-izendapenaren baitan.
8	Udaltzain -agentea	1	E	H	9		-	UD	AB	ZB	UD	2	01-07-19	BMB edo G	
1	Gizarte-laguntzailea	1	B	-	13		-	GO	AB	ZB	TE	3	92-7-1	GL	
2	Gizarte-laguntzailea	1	E	Behin-behinekoa	13		-	GO	AB	ZB	TE	3	92-7-22	GL	
3	3.ADINEKO DINAMIZATZAILEA	1	E	Behin-behinekoa	11		-	GO	AB	ZB	TE	3	92-7-22	GL	Gizarte Eragilearen plaza hornitzean desagertu egingo da
4	Gizarte-eragilea	1	E	QL	13			GO	AB	ZB	TE	3	01-07-19	GS edo H	
1	Ur-arduraduna	1	E	-	9		-	HB	AB	ZB	OP	2	91-7-1	BMB edo G	
2	Obretako langilea	2	E	-	7		-	QL	AB	ZB	OP	1	-	BMB edo G	
3	Obretako peoia	2	E	-	7		-	QL	AB	ZB	OP	1	-	EG	Batamortizatu egingo da Pedro M ^a Garmendia erretiratu delako

Ordena-zk.	Izena	Lanpostu-kopurua	Lanpostu-mota	Hornitzeko era	Ordainketa-osagarriak		Dedikazioa	Bulegoa	Lanpostu Horretarako exijitutako betebeharrak					Oharrak	
					Destinu Osagarriaren maila	Osagarri Espezifikoak			Adskripzioa			Hizkuntz Eskakizuna			Exijitutako Titulazioa
									Talde edo Eskala	Azpi-eskala	Mota	Maila	Derrigortasun-data		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)
PERSONAL FINKOARENTZAKO LANPOSTUAK															
1	Zerbitziburua	1	B	Oposizio-lehiaketa	2	B	-	TA	AB	ZB	TE	3	94-07-13	TE	
1	Garbiketako arduraduna	1	B	-	9	D	-	GB	AB	ZB	OP	2	99-12-31	EZ	
2	Zabor-arduraduna	1	E	-	9	D	-	GB	AB	ZB	OP	1	-	BMB edo G	
3	Kale-garbitzailea	5	E	-	10	E	-	GB	AB	ZB	OP	1	-	EZ	
1	Mantenimendu ko langilea	1	B	-	10	E	-	GB	AB	ZB	OP	2	99-04-29	EZ	
1	Liburutegi-laguntzailea	1	E	-	7	D	-	KU	AB	ZB	CE	2	92-7-1	BMB edo G	
2	Liburutegi-laguntzailea	1	E	-	7	D	%50	KU	AB	ZB	CE	2	92-7-1	BMB edo G	
3	Administrari-laguntzailea	1	E	-	7	D	%50	KU	AB	ZB	CE	2	92-7-1	BMB edo G	
1	Etxe-garbitzailea	1	E	-	10	E		GB	AB	ZB	OP	1	-	EZ	Lanpostu bat amortizatu egin da Carmen Rueda Casi erretiratu delako

(1) 4/5/98 zenbakiko epaiaren arabera 18. maila beriz ere jarrita

Eta tratatzeko besterik ezean, batzarraldia arratsaldeko zazpiak eta laurdenetan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut..